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Potřebujete

nějakou

Tiskovou prácí

9

se již vskutku obávala toho nej

kou a tak jsme šly o kus dále až

k starým manželům Trníkovým
a pobavivše se tam šly jsme je-

ště navštívit pana doktora Čap-

ka Panu doktorovi schází pouze
hodná družka života a pak by by-

lo vše v nejlepším pořádku Na

to jsme se ubíraly k domovu Než

koho nepotkáme jako pana Jo

Mařánka zpravodaje a ředitele

'Creteského Pokroku' Po sezná-

mení se velice jsme se divili jak
oba hezky vypadáme Šediny pa-

nu Mařánkovi skutečně hezky slu-

ší Rozloučivše se s p Mařánkem

cha Kukuřice jest zpožděna ale

bude-l- i ještě dlouho teplo bude

pěkná — Teď si ještě musím za-

běhnout k Tetě Dnes je pátek
2 srpna a příští týden budeme

mlátit (snad) A milá Teto víte

co jste mně slíbila? Že mně přije-

dete pomoci kuchařit (či snad jen

píst?) Nu ať již jest to to neb o

jen přijeďte
1 Staroušek poví-

dal že píchne prasátko a tak při-

jeďte nám pomoci budeme dělat

jaterničky A aby se Vám po ce-

stě nestýskalo vezměte ssebou

paní Míčkovou! — Ženy farme-rů- v

pište hodně do naší milé

"Ženské Hlídky" o vašem hospo-

dářství a Vy z města zase pověz-

te jak se Vaše pikniky daří

(PÍSNÍ TERÉZY DUBROVSKÉ

LetBÍ večer soumrak padá
tiíe tuml smutná jíva
planě táhnou v bdící lada
vlahou nocí flétna zpívá

Chopinova píseň plesá
v bílých květech teskně kvílí —

v neurřito kamsi klesá

v jasmínovém keři sílí

Sladký výkřik marné touhy
v rytmu emírá srdce ryzí — --

krásný sen a přelud pouhý
do daleka mizí mizí

JAK SE ZACHOVAT?

Když tak čteme ty různé po-

známky od různých osob jak po-

suzují náš veřejný život zde v

naše působení jak ve

spolkovém životě tak i co jedno

pomáhala při dělání sena Horka

byla 93 až 95 stupňů a potili jsme
se že i jazyk byl mokrý Jen že

mně letos můj starý ty prázdni-

ny trochu zkrátil pomáhala jsem
už jenom seno hrabat a to pouze
ob den odpoledne ale tři mužští

měli pořád co vozit do stodoly

Bylo pěkné počasí a tak se seno

uklidilo v nejlepším stavu Pšeni-

ce jsou posekány a většinou již
odvezeny do stodol kdo má totiž

dost místa My však chceme mlá-

tit z hromádek Ovsy už bělí ku-

kuřice má vláhy dost ale jest pří-

liš chladno Poslední týden te-

ploměr kolísal mezi 43 a CO stup-

ni Brambory jsou ve stavu slib-

ném Třešně už máme zavařeny

maliny a jahody též Černice se

právě nyní počínají sbírat a je

jich všude plno Ale kam jsem

to až zašla! Vždyť jsem vánťchtě-l- a

sdělit jak se mi po těch mých

prázdninách zase líbí ta má domá-

cí práce A také se musím zmí-

nit že už byl zde též výprodej

takový jaký míváte tam v Orna-z- e

Nevěděla bych o tom jinak
ale Teta Vítámvásová kdysi popi-

sovala jak se chodí na výprodej

alespoň dívat a nejraději prý pro-

to že se na takovém "sejlu" se

svými kamarádkami sejde Já

tlivce — tu vskutku nevíme ko-- bylo vidět samé lány dozrávající-

mu bychom dali za pravdu ! Jeden ho obilí kam jen oko dohlédlo

praví: "Zakládat české školyIKorny jsou též pěkné a nepřijde-ta- k

jedině jsme s to udržeti zde li na druhý měsíc mráz budou

národnost" — Na to zai ti vyhráno Dnes už je 5 srpna a

druhý: "Co my zde potřebujeme než se nadějeme bude tu podzim

češtinu beztoho brzy zanikneme Právě sj vzpomínám že tomu jíž
neboť jest to nemožno se zde udr- - bude šest let a sice 29 října co

žeti — a konečně bez ní se zde o- - jsem přijela do této nové vlasti

bejdeme jen když děláme dobré
j

a za čtyři týdny jsem se provdala

živobytí" — Jiný zase holduje za Václava Hotovce Zároveň jsem

myšlénce zakládání spolků stavě-- ' se stala matkou čtyř dítek čili

ní síní a to v hojném množství I jak se obyčejně říká macechou

horšího Již jsem chtěla zahájiti

vyšetřování a požádati naže člen-

ky "Ženské Hlídky" o přispění

při pátrání po ní 1 — A tu jakoby
s nebe spadla se tu objeví čilá a

zdravá a plná humoru jako vždy

naše Teta a s chloubou výpravu-j- e

kde byla a jak se tam měla

Dopis její Vám vysvětlí vše Jest

nám zase vítána jako vždy
Pořadafcelka '

Marie Hotovcová Danube

Minn — Ctěná paní pořadatelkol
Prosím o malé místečko v naší

milé "Ženské Hlídce" Obilí ui

je posekáno tak je drobet volně-

ji Obilí bylo velmi pěkné a sli-

buje že bud také dost sypat By-

la to krása přede žněmi I Všude

Chovajíc po provdání dvacet mě-

síců starého Vil ouška jak jsme

chlapci všichni říkali připadla mi

mimovolriě na mysl ona prostoná-

rodní píseň "Osiřelé dítě o půl

druhém létě" a tu Jsem si pev-n- ě

umínila že se všemožně vyna-

snažím aby dítky nepostrádaly
drahé své matičky a abych ji jim
mohla nahradit Svému slibu jsem

také dostála AČ nám přibyly je-

ště dvě dcerušky nepřipustilo by

tomu ani mé svědomí abych své

vlastní dítky povznášela nad ty

kterým jsem jen macechou Až

budu míti více času napíši toho

více Zatím srdečný pozdrav všem

milým čtenářkám

Teta Vítámvásová Omaha Neb

— Milé družky! Vidím zase že

se naše milá "Ženská Hlídka"

scvrkla až na dva dopisy a proto

se musím přičinit aby obsah její

byl opět trochu bohatší Doufám

že se dědeček Roučku nebude

durdit na babičku že chce vždy

nejprvé vědět co ta Teta povídá

Dědečku pozor! Ta Teta je div-

ný tvor a proto před ní mějte re-

spekt neboť s ní nejsou žádné

špásy Máte-l- i Vy rád románky
babička má zase ráda Tetu a až

nastanou dlouhé zimní večery i

Vy dědečku budete rád sledovat

povídku o dobré Tetičce kterou

Vám Teta napíše jako nyní ro-

mán Víte já také ráda Čtu ro-

mány avšak ne ty nekonečně

dlouhé Já mám ráda když po

krátkém začátku následuje hned

svatba a krtiny a už zase začne

román-nov- ý Tohle mi na Vás

prozradila Vaše slečna Andulka
— "Tak jak jste m měla na

s takovou mne přivítal

pan otec Svoboda když jsem při-

šla platit paní matce svůj dluh

aniž by mi byl řekl Vítámvás

"A jak víte že jsem byla na z-

ávodech!" — "lna tuhle to čtu

v německých novinách!" — "A
tak ! A já myslela e o tom nikdo

neví Nu díky měla jsem m do-hře-

— Městečko (Vet- - se mně

líbí a zvláště ty kránné budovy

čisté jako padlý uuih jakých v

našem mětě máme jen málo Ma-

lý Ludvik 1'išný Ludmilkou če-

kali mne na nádraží Hýla jwm
mile přijata a přéteUky iLstř

pruvlkyiiě tatn doetala hnuťo-v- í

i prý jmp míly přijít na o-l-

a httrd t a to dostal luďy i

pan Kozlík h prý riem thodit

na ryby ht ráno l'yh mne ho

lita ] v dnfhii jw-t- ti wjWla!

Itfe tak! KMyby ar tak utopil

co potom! l'rimiAt mi f K][-ko- 4

al přijede Tet do Crrte

jtMlnibí ltub tí Via rti f
Am Jrti ftjrdV tak iiHdy k

nim Pak me aly illit n
dinu 4ie IrriIou Pan lr!ta
jat mavortm mhi Vrtit NI
pí lrrlbta ntyl k 11 do

spěchaly jsme domů "Odpoledne
na výlet!" povídá pan otee Piš- -

ný "Pan V Kučera vás tam do

veze v automobilu" Nu tedy m

— a než jsme se nadáli už

tu byl pan Kučera se svou chotí

s toužebně očekávaným automo

bilem Seznámili jsme se a pak

hajdy na piknik do Vávrora par-

ku Tam již bylo vše v plném

proudu Závody byly skončeny
hra v míč zahájena hudba pod
řízením pana Jelínka pěkně hrá-

la a my poslouchali Když pak
hudba počala hráti "Kde domov

můj" tu srdce mé zachváceno

bylo bolem Proč! Poněvadž

vždy když slyším tuto píseň

se v srdci tnem mocná touha

po oněch drahých místech kde

stávala moje kolébka Zde jsem
se sešla s mnohými svými milými

přítelkyněmi a přáteli Mezi ji-

nými též s pí M Platnou z Brna

kterou snad humor nikdy neopu
stí dále s p R Žabkou ze South

Oniahy p Pilným z Plattsmouth

pí Machovou z Oruaby a p Fran-

tiškem Machem profesorem hou-

slí v Omaze Všichni ti přátelé

jichž jména jsem si nezapamato-
vala nechť mi laskavě prominou
Tu pojednou ke mně přistoupí al

Aninka Ttníkova a praví: "Teto

Vy pňjdete se mnou k nám na ve-

čeři maminka by Vás u nás rá-

da měla A [Kjtom zapřáhnu a

provezu Vás po venku" Nezbylo

než abych se omluvila své dobré

přítelkyni pí Piňné a šla se sleč-

nou Annou k její rodičům Po

chutné večeři jely jsme do volné

přírody "Snap" ubíhal jako
vítr a podivila jsem se jak dove-dif- c

slč Anna koníčka svého zna-

menitě ovládat Tu jsem se cítila

býti ještě jednou tak velkou než

ve skutečnosti jsem že jsem se v

Crete tak nádherně povozila Po

pěkné projížďce poli vrátily jsme
se domů a hodný koník odměněn

byl za svou námahu svou paní
chleb-e- a cukrem Obydlí man-

želů páně Trníkových jest zaříze-

no tak krásně a moderně že vy-

hlíží jako villa z pohádky Pěkný
to zajisté výsledek trpělivé vytr-

valosti oněch zákopníků kuří
usadivše se na holých prériích

pilnou rukou svou přeměnili tyto
v úrodné lány pozemků Dnes sta-

řečkové ti hledí spokqjcně nu vý-

sledek své těžké práee kterou v

potu tváří svých vykonali a zab-

íhajíce myšlenkami svými do dáv-

né minulosti mnohdy se jim zdá

ž vše co zažili jest pouhý jen
sen Dlouho jsme si vyprávěli
než jsme se odebrali na lůžko V

pondělí jsirn mínila jet domů

přes to že jsem slíbila ještě ně-

kolik návštěv Než v tom již vo-

lá paní V Kučerová "Je tam T-

eta?" — "Ano je!" odpovídá slč

Anna — "Tak ať již jde" praví

pí Kučerová "chceme jí taky u

ná kousíček !" — "Dobře já ji
tatu dovezu!" — A jako by tib

k jrďné hodině jsme vypravily
a rovnou ku Kučerům Tam za-s- e

bylo dohře Prošly jsme se za-

hradou Vihi já necitná osoba

jcm si vttťv a hruškami

kten jw m si dema zavěsila pod

plynovou lampu Pak jíme roz-

loučili a v průvodu pí Kučerově

a pí Piíiiř odjížděla jnn v auto-

mobilu itt Molrtůl — odtud pak
vlakrru ke véinu domovu Mil-
ení přítelkyně diky Vam vína t
ftkvťlě ilionlťnl a milé pobavení
Tě-šli-íi La fhíli kdy Vim bu-

du mwi !atiti te atrjným fpů-o- t

Jtri lite těl do naši mi-l- ě

"Hlídky" Zajiati kaJdá t
Via H4 IJjaW ikušťtioati jr
iUn íiíutf lť!it Slfěaa Aituw

jak Jak t Viu utťdly íálvor

ky KU- - lkatě Trtě ano?

E Jniivvi Ithaca N Y -(-

Vitá rrdak m rudé druiky !

Jak pak Jtt ktrrá tréviU
1 tat ritdhitiy t Myaliw i my

na faftuaih jaw ttritdy ai
lf jako kaidv jiný ni Já

jti a''! 6 ÍU )#% prdui

S důvérou obraťte-s-e

na moderné zaří-

zenou ryze česlíoo

uiídjj tiskárno:
POKROKU ZÁPADU
1417 SoUth Street

I i I D U

dového prášku a dobře tento ro-

zetřít do látky látku pak polo-
žit na trávu na slunce a občass

měkkou vodou navlhčovati Jestli
skvrny pojednou nezmizí tož ám~

hý den proces tento opakovati —

Jiný způsob: Namočit látku 2©

kyselého mléka neb syrovátky na
několik hodin až skvrny se dají
odstraniti a pak teprv vyprati
Též se může použiti citrónové

šťávy a soli dobře třít ona místa

na kterých jest plíseň

Jelly ze sibiřských jablíček
(Siberian Crabs)

Dobře umytá a očištěná jablS- -

čka dej vařit s tolik vody aby
rozvařila Když jsou dostatečně
rozvařená vlej je do pytlíku tez-t- o

pověs aby všechna šťáva vyko-

pala Dej stejný díl cukru ©o

šťávy a do této přidej as dva Há-

ky citronu Vař as 15 minut pafc
citron vyndej jelly dej do skle-

nic Jablíčka pak můžeš proce-

dit skrz cedník přidat kousky ei~

tronu a cukru dle libosti a uvařit
povidla
Zavařená sibiřská jablíčka v cu-

kru
Jablíčka dobře umyj stopky

půl uřízni a též místo kde květ
byl vyloupni Dej jablíčka do
cedníku nad páru vařit Mezitín

udělej syrob z cukru a vody stej-
ný díl cukru jako vody vař aS
zhoustne Když jsou jablíčka
měkká dej je do toho syrobu &
vař jen as pět minut Dej pak
do ovocných láhví a dobře uza-

vři Kdo není milovníkem příliE
sladkého může dát do vody jen
tolik cukru co by m jablíčka ©~

sladila a pak je dát do láhví a rt-zav-řít

aby k nim vzduch nemSt

přístupu Ale dbejte vždy aby
ovoce v láhvi bylo ponořeno Te
šťávě a láhev plná až po okraj

Kukuřičný pudding

Ostrouhej dvanáct klasů sladké
kukuřice přidej k ní čtyři lžíce
rozehřátého másla a jednu lžíci
soli přidej k tomu čtyři vejctr
bílky zvlášť ušlehané vymaž mi-
sku dobře máslem dej vše do ni
a peč v rozpálené troubě as pa-
desát minut

— Vaši přátelé v Cechách bx-d- ou

vám vděčni když jim před-
platíte "Venkov" a každý měsác

když je dojde ěíslo budou na váo
rádi vzpomínat i že jste jim opa-tři- li

dobrou a pro ně nejvýše zají-
mavou a poučnou Četbu Af po-

znají jaké časophy mají v Amerik
ee čeští farmeři

Nejspolelilivčjšl střížní zboží

velkém výběru ta Mjltv-- n

Jil ceny naleznete ve ani-mé- m

obchode manJeia : i t

JOHN k R A LÍBALOVÝCH

1262)1! 13 ul Omaha

Máme veliký výběr výpravního
zboží pro dámy a pány bohatf
klad prádla všeho druhu a veliký
výběr ivUštnieh lácl každého W
Tel Dougl IMG

Nejdnhoccnnéjiím pokladto

J DOBRÝ ZRAK

mil M uu J
rak le !)# aoJila4JU a tMkte

elj trak roaaaMaU a
Uka SJlll aáraka m ÍIIm t(-

-

fH ria4bal lr)M ! vyjiV-- 4

rval ee M a eta kra)al ktelt v te
r %mm mw1 kW4a!L fíradeeeal jmm
taa aejU4lk ikel ! l anáak

ttilat rUl
A ČECHA Ukf ptik i UtrAK

121 JUcat 11 ul Omaká NU

Vždyť co nevidět vše zase pomi-

ne a tichá klidná zima nastane

Která máte hodně pěkných kuřá
tek nedávejte je do slepiěníku
dokud jsou v něm všelky Nej-

prve slepičník dobře vykuřte dej-

te totiž na oheň staré gumové
střevíce které udělají hodně čpa- -

vého kouře a čmelíky zničí Pak
si udělejte řídké vápno a tím kur-ni- k

vystříkejte ovšem že se samo

sebou rozumí že musí býti dříve

trus náležitě vyklizen aby práce

byla co platná Když takto kur-

ník vyčistíte nemusíte se pak bát
že Vám budou kuřata scípat z ne-

čistoty Všechny Vás srdečně

zdraví a výletníkům přeji šťa-

stnou cestu zpáteční

Výtečné zázvorové koláčky
(ginger cnaps)

(1'OílAvá pí E Jon&Sová)

1 koflík žlutého cukru 2 koflí-

ky New Orleans mellasy 1 ko-

flík kyselé smetany půl koflíku

hustého podmáslí dvě lžičky so-

dy dvě lžičky mletého zázvoru

dvě lžičky skořice vše dobře roz-

míchat a pak přidávat tolik mou-

ky až je těsto tuhé jako na chle-

ba Pak se vyválí tene vykra-

juje a dá do horké trouby Miu

sí být úplně vychladlé než se mo-

hou uložit do bedny

Měkký zázvorový dort

(Podlivá pí E JonílSovl)

Jeden koflík kyselé smetany

jeden koflík mléka aneb podmá-

slí půl koflíku žlutého cukru
dva koflíky mellasy 1 velkou lží-

ci zázvoru a 1 malou lžičku sko-

řice všechno náležitě promíchat
a ještě přidat 3 dobře ušlehané

vejce a pak dva koflíky mouky
za stálého míchání načež se dají
rozmočit dvě lžičky sody do tro-

chu vody dobře rozmíchané se

vleje do toho těsta pak za stálého

míchání se přidají ještě dva ko-

flíky mouky Když je všechno

dobře rozmíchané vleje se na

velký pekáč kterýž se má vyma-

stit studeným máslem aneb sá-

dlem a peče se jednu hodinu při
slabém ohni Vysypat z pekáče
se může až je dort úplně vy-

chladlý

Pěkné bílé kukesy (cookies)

(Podává pí E JonáSová)

Jeden koflík smetany dva ko-

flíky cukru jeden koflík mléka

půl sestrouhaného muškátovebo

oříšku 5 koflíků mouky Mohou

se dělat buď s kyselou neb slad-

kou smetanou jen s tím rozdílem

že do kyselé smetany dáme jednu
lžičku sody kdežto když použí-

váme sladkou smetanu dáme jed-

nu stolní lžíci "baking powder"
do mouky než tuto přesíváme

(o se týče soli to už každá ku-

chařka ví že se i kukesy mají

když do nich nedáme slané-

ho másla

Užitečné pokyny

— Skvrny od strojového oleje
se Ulice dají vyčistit! t bílého

plátna immoěíine-I- i hadřlěek v

(miminku (ammonta) a dobře

kvrny tímto třeme nri dáme to-t- u

do prádla
— Ku mytí ircadfl n-- okrn

jet iir jKriadnějšl vilt klu kůíičky
(ťhamoia akiu) vyždímat i Uplé

vody a akta n( otříti a pak kou-kf-

iiiehé kuličky otříti
— Aby ůl Oktala aypki v im

luěre jeit dohře pHmb hati do te-

to trochu kukuřičného Ikrohu na
r UaVk aoti 1 JiuHu ikrohu
— Při myti nol& kolikými

rukojefmi nemají ae tyto do hor-k- l

vody namáčet i neWf koat v

tali j vodě oprátka
Jak odstranil pWauivi ikvr-n- y

a MUho pUttiaf Namo&t plát-

no d drifoW ily ta mokré

kd jti ikvrny tiákraUt kří

Jeden schvaluje sbírání příspěvku
na Matici v Čechách druhý zase

křičí: "Take zde máme Matici

Vyššího Vzdělání naše dítky zde

též potřebují české Školy I" — A

tak to jde do nekonečna Každý
má jen náhledy a při těch ostane

a Bkutečné práce též se mnoho ne-

vykoná

Můj náhled o věci jest tento:
Na prvém místě musíme dítko do-

ma učiti ctíti svůj původ učiti je
znáti řeč mateřskou a pak je po-síla- ti

do české školy A z te pří-

činy jest nutno české školy zde

zařizovati Pak můžeme být ji-

sti že bude i snadno rozSiřovati

život spolkový a spolkové síně též

bud© záhodno stavětí ale napřed
musíme míti školy to jest ten pra-

vý základ na kterém se může

budovati a tím zajistiti budouc-

nost našich českých jednot! Co

jest nám plátno zakládání spolků
stavění pro ně stánků když prá-

vě na to nejnutnější zapomíná-
na- vychovávati si členy tak

aby jednoty měly trvání! Prav-

da Že se mnohý a mnohá obejde
zde bez češtiny ale zač stojí ta-

kový člověk který svého půvo-

du nezná aneb jej zneuctívá tím

Že se k němu nehlásí? Vždyť pro-

sím všechno se sleduje dle svého

rodu a racy Jak zvěř ptactvo
rostinstvo tak i nerosty a vůbec

vše a tak zvláště i člověk nej-vyš-

ze všeho tvorstva nemá

pozadu
Co se týče příspěvků na Matici

Školskou v Praze nikomu neublí-

ží když občas nějaký ten cent

daruje Též i zde můžeme bez

velké ztráty přispíván na školy

tak aby i naše dítky dostaly sluš-

ného vzdělání neboť poměry dnes

jsou dosti příznivé pro většinu

krajanů Na těch kteří jsou v

poměrech bídných se to arci ne-

žádá Za to ale mohou přispíva-t- i

větší částkou ti majetnější a

tak w-- věci vyrovnají

Pamatujte že vzdělání jest nej- -

l"pší poklad který člověk může

vlastniti a který mu žádný ticmŮ- -

že odcizit i a le jenom vzděláním

n mftž národ povznést!
t t

Ctěné paní K Jonášové f Itha-f- a

N V srdečně děkuji za krá

(všíik musím když jdu na "seji"
kupovat a dobře se zaopatřit

abych měla co šít na čtyři holky
a jednoho chlapce A nejhorší

při takových výpravách bývá že

iná peněženka dostane někdy sou

chotiny kdežto druhá taška je v

takovém stavu že jí až opasek

praská Nyní ale už je uklidně-

no letní výprodej skončen a já
zase Siju abych už s tím byla ra-

ději hotova Zatím bude opět na
čase aby se zavářelo ovoce a vše-ebn-

y

děti půjdou zase do školy

A tak mně to připadá že my že-

ny farmářské kdybychom té prá-

ce neměly strašně bychom se nu-

dily Každý měšťák si myslí jak
to na té farmě musí být nudné a

jak jest člověku dlouhá chvíle a
nám se zatím času ani nedostává
Tasto se mne někdo zeptá není-I- i

na venku chvíle dloubá? Nevím

proč! A co v tom městě mají? Já
v něm nevidím žádnou radost pro
ukrácení chvíle Když tak někdy
jedeme na výstavu aneb na něja-

kou podobnou zábavu tu mne to

vždy strašně unaví a myslím si

že je piV-- jen nejlépe doma na
farmě Tam mně nikdo nepřeká
ží ani se mi do cesty nestaví -

Zdravím srdečně všechny čtenář

ky naší milé "Ženské Hlídky!"
M Nebudová West Point Neb

— Vážená pořadatelko a ctěné

spolučtenářky milené "Hlídky"!
S touhou vždy očekávám "Po-

krok" a nejvíce ty zprávy z Čech

Co tu nadšení co radosti a mno-

hé a přemnohé — zklamání! Vše

musí návštěvníci přijmouti a být

spokojeni jinak se jim dostane

mnohé nezasloužené výtky jako
se dostalo pí B P redaktorce

"Ženských Listů" Pan Fr Ho-

leček také nám podává světlé i

stinné stránky našich bratrů a se-

ster v té dálné matičce Praze Je
to smutné že musí čtenář jen při-

kývnout a říci pravda vše prav
da Avšak přece Jen nám zůsta-

ne a přemilou bude i nadále máti

česká třebas tam Čecho-Američa-n-
y

o mnoho těch korunek natáhli
— on neb ona při první příležito-

sti jež se jim naskytne pojede za-

se Nuže těšme se milé družky
blahou nadějí že i my příště po-

jedeme navštívit tu drahou máti

ěetikou! Co pak že nám Arna H

z Prahy nic nepíše! Či snad jí
ěa nedovoluje? Prosím o malou

jen chvilinku vímť že i mnoho

jiných toužebně již čeká fe če- -

liA jmi řtfnářky jak pak
váa Ktoa mouchy obtěžují? Já

jm iii hi vždy Miyllvalrt že máme

nejhorší míata na mouchy — if

při lukách a kolnu jit
hodně at roitio t ale nyní jil po

čtyři ruky jakoby mouchy o ná

ani nevěděly A eo j toho příči-

nou! JMtrě aítíf Syn K opatřil
nejen okna a! l porě (či jak
to má latn jmttuvat u tu% v

črfhárh june tonut fikali lirp
jinde tu nalívali podloubí a mno-

ho jiných jitím to mlo a proto
a ti d# v Vmeřie© jalo jíněno
Hri) dubiým altovým draUtn a

mama mouchami pokoj — MU-eei-
d

! UI je f nalrtn okolí V t-

iiěm proudu a jak alySt utni
tn tak i!ě jak ar tuytldo la těrk

ktro ardm týdnu tnajUtho tu

nou pohlednid mi rafanou kterijna V neděli jme proíly měito

natnaěuje edý proator ae vieml Crete a vykonaly několik
Conířll kollf je z tím- - vitřv Im{ platil rnaiíMům

to pak nalíiá ie pěkn# mUteěko páně Koilíkovým Moje ubohá

kde jmi VU domov m rwdah-k-

iěho jeiírko "CayV Kiik£
nf to pohled To věMm 1#

Vám tam lihl to by mni
nehoř jn-- velkou řt

vody Kil 1 1 jame hydlrli
v Kaeine WU tni jm třeht

thkriU dm v jťerV Mirhiran

šoupala moji přítelkyni mli
dl l Ann 7rmaim%rtt lydlM
teď v# Wilson Kana

Co t fcyla atrarfcu stárnuti

h # nim Itratila ttaír míli Te

jkal Jtl jarm ji dlouho ftetidi--

la ani o l talIU a tak jsm 'ý "i j !'


